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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 7036/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. JOKO WIDARTO, SH, MH
No. Dosen / NIP : 7036 / 213040469
NIDN / NIDK : 0326067103
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KMP. GUJI RT.002/002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW305 Hukum Acara Perdata 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
2 LAW305 Hukum Acara Perdata 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 LAW305 Hukum Acara Perdata 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS
NIP. 220070835
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Hukum Acara Perdata (3 sks) Ruang : R412 (H)
Kode : LAW305 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Rabu

18-9-24
07:30-
10:00 Pemahaman hukum acara perdata

Rabu
18-9-24

07:30-
10:00 PendahuluaN KONTRAK KULIAH OK 29

2
Rabu

25-9-24
07:30-
10:00 Kekuasaan Kehakiman

Rabu
25-9-24

07:30-
10:00 Pengertian Haperdt Ok 29

3
Rabu

2-10-24
07:30-
10:00 Pengajuan Gugatan

Rabu
2-10-24

07:30-
10:00 Gugatan ok 29

4
Rabu
16-10-

24

15:30-
18:00 Surat kuasa/kp pert ke 4 tg 9 okt 2024

Rabu
16-10-

24

15:30-
18:00 G Class Action (2) Ok 29

5
Rabu
16-10-

24

07:30-
10:00 Surat gugatan

Rabu
16-10-

24

07:30-
10:00 Gugatan Class Action Ok 29

6
Rabu
23-10-

24

07:30-
10:00 Proses pemeriksaan di Persidangan

Rabu
23-10-

24

07:30-
10:00 Surat Kuasa Ok 29

7
Rabu
30-10-

24

07:30-
10:00 Jawaban, Eksepsi, Replik, Duplik

Rabu
30-10-

24

07:30-
10:00 KOmpetensi Mengadili ok 29
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Hukum Acara Perdata (3 sks) Ruang : R412 (H)
Kode : LAW305 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH
Prodi : Ilmu Hukum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Rabu

20-11-24
07:30-
10:00 Acara istimewa dalam hukum acara perdata

Rabu
20-11-24

07:30-
10:00 pembuktian oke 29

9
Selasa
10-12-

24

08:30-
11:00 Sita jaminan/kp pert ke 9 tgl 27 nov 2024

Selasa
10-12-

24

08:30-
11:00 Upaya Hukum Ok 29

10
Rabu

4-12-24
07:30-
10:00 Pembuktian

Rabu
4-12-24

07:30-
10:00 Putusan Ok 29

11
Rabu

11-12-24
07:30-
10:00 Putusan

Rabu
11-12-24

07:30-
10:00 Upaya hukum (2) 29

12
Rabu
18-12-

24

07:30-
10:00 Upaya hukum

Rabu
18-12-

24

07:30-
10:00 Eksekusi Ok 29

13
Rabu
8-1-25

07:30-
10:00 Eksekusi

Rabu
8-1-25

07:30-
10:00 29

14
Rabu

15-1-25
07:30-
10:00 Perlawanan terhadap Sita Jaminan dan Eksekusi

Rabu
15-1-25

07:30-
10:00 Review Ok 29
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Hukum Acara Perdata Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)
Kode MK dan Seksi : LAW305 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 07:30 - 10:00 (R412 (H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Sep

25
Sep

02
Okt

16
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

10
Des

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. MUHAMMAD RAFI FADHLU RAHMAN SALAKI 20200401173 H H H H H H H H H H H H H H
2. ARFAN DWI PRASETYO 20230401041 H H H H H H H H H H H H H H
3. MUHAMMAD FAIZ WIRDIANSYAH 20230401066 H H H H H H H H H H H H H H
4. KURNIAWATI ANWAR 20230401077 H H H H H H H H H H H H H H
5. DAVID GOINTRUTH SEBASTIAN SONDAKH 20230401083 H H H H H H H H H H H H H H
6. AHMAD MIXEL MEYNA IMTIYAZI 20230401089 H H H H H H H H H H H H H H
7. FRANS GABRIEL HUTASOIT 20230401099 H H H H H H H H H H H H H H
8. MOHAMMAD AGIEL 20230401137 H H H H H H H H H H H H H H
9. MOHAMAD FARIS AFIFUDIN 20230401139 H H H H H H H H H H H H H H
10. FABIYAN RAZKA HARMANTYO 20230401154 H H H H H H H H H H H H H H
11. SALMAN ALFARIDZI BASYADI 20230401163 H H H H H H H H H H H H H H
12. ILYASA HENDI WIJAYANTO 20230401171 H H H H H H H H H H H H H H
13. SAHRUL RIZAL 20230401172 H H H H H H H H H H H H H H
14. DEDIS YUDISTIRA 20230401178 H H H H H H H H H H H H H H
15. REZA ADITIA TETLAGENI 20230401186 H H H H H H H H H H H H H H
16. ARGA GINTING 20230401205 H H H H H H H H H H H H H H
17. RAFI PUTRA JATARA 20230401237 H H H H H H H H H H H H H H
18. JOSEPH MARIANNO RATHZINGER 20230401238 H H H H H H H H H H H H H H
19. ALFIAN YOGA NUGRAHA 20230401262 H H H H H H H H H H H H H H
20. EIFELYNE APRILITA JENNIFER MONIC 20230401265 H H H H H H H H H H H H H H
21. MUHAMAD FHADLAN KADHAPI 20230401266 H H H H H H H H H H H H H H
22. KAREN PAPILAJA 20230401267 H H H H H H H H H H H H H H
23. AGUSTINA 20230401278 H H H H H H H H H H H H H H
24. AMIR BAKTIAR 20230401279 H H H H H H H H H H H H H H
25. TRITONDI HENOK H. MANIK 20230401283 H H H H H H H H H H H H H H
26. FARSYADINA AMIRA 20230401285 H H H H H H H H H H H H H H
27. MUKHLIS NATONIS 20230401287 H H H H H H H H H H H H H H
28. MUHAMAD DAUD HIDAYATULLOH 20230401305 H H H H H H H H H H H H H H
29. KHAYATUL KAMILA 20230401367 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : LAW305 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH
Matakuliah : Hukum Acara Perdata  
Prodi : Ilmu Hukum  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20200401173 Muhammad Rafi Fadhlu Rahman Salaki 100 0 0 0 0 0 10 0,00 E
2 20230401041 Arfan Dwi Prasetyo 100 80 77 78 80 77 81,2 4,00 A
3 20230401066 Muhammad Faiz Wirdiansyah 100 80 77 78 80 77 81,2 4,00 A
4 20230401077 Kurniawati Anwar 100 80 77 80 80 77 81,4 4,00 A
5 20230401083 David Gointruth Sebastian Sondakh 100 80 78 79 80 77 81,4 4,00 A
6 20230401089 Ahmad Mixel Meyna Imtiyazi 100 80 77 78 80 77 81,2 4,00 A
7 20230401099 Frans Gabriel Hutasoit 100 80 78 79 80 77 81,4 4,00 A
8 20230401137 Mohammad Agiel 100 80 78 79 80 77 81,4 4,00 A
9 20230401139 Mohamad Faris Afifudin 100 80 77 78 80 77 81,2 4,00 A

10 20230401154 Fabiyan Razka Harmantyo 100 80 77 78 80 77 81,2 4,00 A
11 20230401163 Salman Alfaridzi Basyadi 100 80 76 77 80 77 81 4,00 A
12 20230401171 Ilyasa Hendi Wijayanto 100 80 71 0 80 77 72,8 3,00 B
13 20230401172 Sahrul Rizal 100 80 80 81 80 77 81,8 4,00 A
14 20230401178 Dedis Yudistira 100 80 78 79 80 77 81,4 4,00 A
15 20230401186 Reza Aditia Tetlageni 100 80 77 78 80 77 81,2 4,00 A
16 20230401205 Arga Ginting 100 80 79 80 80 77 81,6 4,00 A
17 20230401237 Rafi Putra Jatara 100 80 77 78 80 77 81,2 4,00 A
18 20230401238 Joseph Marianno Rathzinger 100 80 79 80 80 77 81,6 4,00 A
19 20230401262 Alfian Yoga Nugraha 100 80 77 78 80 77 81,2 4,00 A
20 20230401265 Eifelyne Aprilita Jennifer Monic 100 80 71 0 80 77 72,8 3,00 B
21 20230401266 Muhamad Fhadlan Kadhapi 100 80 77 78 80 77 81,2 4,00 A
22 20230401267 Karen Papilaja 100 80 78 79 80 77 81,4 4,00 A
23 20230401278 Agustina 100 80 78 79 80 77 81,4 4,00 A
24 20230401279 Amir Baktiar 100 80 77 78 80 77 81,2 4,00 A
25 20230401283 Tritondi Henok H. Manik 100 80 77 78 80 77 81,2 4,00 A
26 20230401285 Farsyadina Amira 100 80 80 81 80 77 81,8 4,00 A
27 20230401287 Mukhlis Natonis 100 80 78 79 80 77 81,4 4,00 A
28 20230401305 Muhamad Daud Hidayatulloh 100 80 78 79 80 77 81,4 4,00 A
29 20230401367 Khayatul Kamila 100 80 80 81 80 77 81,8 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH
NIP. 221050853 NIP. 7036
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